

Teff Mehl glutenfrei 2x400g, 800g

Genuss auf den ersten Blick



Artikelnummer

36039

GTIN-Stück



4 009680 360394

GTIN-Verpackung



4 009680 960396

eco-ID

84618



Marke

3PAULY

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Zutaten: Teff-Vollkornmehl (100%).

Keine Legende, da ein konventionelles Produkt

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Neben seinem milden, leicht süßlichen Geschmack zeichnet sich das 3 PAULY Teff Mehl zudem durch seine hervorragenden Backeigenschaften aus. Die aus dem Teff Mehl gebackenen Kreationen bleiben besonders lange weich, saftig und somit unwiderstehlich lecker. Das von Natur aus glutenfreie Vollkornmehl ist zudem laktosefrei, fructosearm und enthält wertvolle Ballaststoffe und Eiweiße.

Besonderheiten

Vollkornmehl aus der Äthiopischen Zwerghirse für saftige Kuchen und leckere Brote

Kurzbeschreibung

Neben seinem milden, leicht süßlichen Geschmack zeichnet sich das 3PAULY Teff Mehl zudem durch seine hervorragenden Backeigenschaften aus. Die aus dem Teff Mehl gebackenen Kreationen bleiben besonders lange weich, saftig und somit unwiderstehlich lecker. Das von Natur aus glutenfreie Vollkornmehl ist zudem laktosefrei, fructosearm und enthält wertvolle Ballaststoffe und Eiweiße.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.





Teff Mehl glutenfrei 2x400g, 800g

Genuss auf den ersten Blick



Artikelnummer 36039	GTIN-Stück  4 009680 360394	GTIN-Verpackung  4 009680 960396	eco-ID 84618	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Kakao, Koriander, Mais, Umbelliferae, Zimt, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten

Spuren möglich: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓

Teff Mehl glutenfrei 2x400g, 800g

Genuss auf den ersten Blick



Artikelnummer 36039	GTIN-Stück  4 009680 360394	GTIN-Verpackung  4 009680 960396	eco-ID 84618	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Glutenfreies Teffmehl
Inverkehrbringer..... Vitana Gesunde Ernährung GmbH, Am Gelskamp 3, D-32758 Detmold

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... keine Angabe

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1427 kJ / 337 kcal
Fett..... 2,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,7 g
Kohlenhydrate..... 64 g
davon Zucker..... 2,5 g
Ballaststoffe..... 8,0 g
Eiweiß..... 12 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse
Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
Verpackungsmaterial..... Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein



Helle Mehlmischung 2x400g
glutenfrei, 800g
36040